

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Pregão Eletrônico - 24/2021

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Apagador para quadro branco, composição resina termoplástica-feltro 100% lã
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,80
Valor Final:	4,38
Valor Total:	219,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo:	CARBRINK
Item:	0002
Descrição:	Bambolê de plástico de 63 cm em cores sortidas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,58
Valor Final:	5,00
Valor Total:	500,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo:	ALAMANDAS
Item:	0003
Descrição:	Bastão de cola quente Fina 7,5mm x 30cm - fino kit 10 unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	11,34
Valor Final:	3,72
Valor Total:	111,60
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)
Modelo:	RENDICOLA
Item:	0004
Descrição:	Bastão de cola quente Fina 11,2mm com 20cm - Kit com 10 unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	15,08
Valor Final:	8,20
Valor Total:	246,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	Rendicola
Item:	0005
Descrição:	Canetão para quadro branco, ponta redonda, na cor preto
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,70
Valor Final:	2,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	LYKE
Item:	0006
Descrição:	Canetão para quadro branco, ponta redonda, na cor azul
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,70

Valor Final: 2,10  
Valor Total: 210,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: LYKE

---

Item: 0007  
Descrição: Canetão para quadro branco, ponta redonda, na cor vermelho  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,70  
Valor Final: 1,89  
Valor Total: 189,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: Lyke

---

Item: 0008  
Descrição: Canetão para quadro branco, ponta redonda, na cor verde  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,70  
Valor Final: 1,89  
Valor Total: 189,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: Lyke

---

Item: 0009  
Descrição: Cartolina Escolar 150 gr, Tamanho 50x66 cm  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,18  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 75,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: GB

---

Item: 0010  
Descrição: Caderno Brochura – Capa Dura, 96 Fls, Formato: 140mm x 202 mm- Cor azul  
Quantidade: 900  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,65  
Valor Final: 3,45  
Valor Total: 3.105,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares (10.925.677/0001-94)  
Modelo: TROPO

---

Item: 0011  
Descrição: COLA COLORIDA 6 CORES - material atóxico, acondicionado em recipientes plásticos contendo bico aplicador Cores com brilho intenso, sendo obrigatórias amarelo, azul, vermelho e verde. Peso mínimo de 23g, cada unidade Produto plastificante, isento de cargas minerais e substâncias nocivas a saúde. Embalagem em papel cartão com visor frontal Apresentar certificação do Inmetro juntamente com as amostras Kit com 06 unidades  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 11,21  
Valor Final: 6,50  
Valor Total: 325,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: ACRILEX

---

Item: 0012  
Descrição: Fita adesiva transparente medindo 45mmx50m – Rolo com 04 unidades  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 19,80  
Valor Final: 17,15  
Valor Total: 514,50  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57

Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ADELBRAS

---

Item: 0013  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor azul  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,69  
Valor Total: 270,40

Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: RST

---

Item: 0014  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor laranja  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,69  
Valor Total: 270,40

Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: RST

---

Item: 0015  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor rosa  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 224,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0016  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor verde  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 224,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0017  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor amarelo  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,47  
Valor Total: 235,20  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0018  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor lilás  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,47  
Valor Total: 235,20  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0019  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor vermelha

Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 224,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0020  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor marrom  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,75  
Valor Total: 280,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: DUBIFLEX

---

Item: 0021  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor branco  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 224,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0022  
Descrição: Folha em E.V.A 600mmx400mmx2mm na cor preto  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,09  
Valor Final: 1,65  
Valor Total: 264,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0023  
Descrição: Pistola de Cola Quente Fina Artesanal 8W/20W, para Bastão de cola quente Fina 7,5mm x 30cm  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,07  
Valor Final: 16,80  
Valor Total: 268,80  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (37.076.968/0001-01)  
Modelo: onda

---

Item: 0024  
Descrição: Pistola para cola quente grande de 40W, bivolt , para Bastão de cola quente 11,2mm com 20cm  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,61  
Valor Final: 22,50  
Valor Total: 360,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: ONDA

---

Item: 0025  
Descrição: Papel Pardo, tipo Kraft, 80 g Bobina 60 cm x 100 m  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 83,46  
Valor Final: 80,00  
Valor Total: 2.400,00

Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: SENGES

---

Item: 0026  
Descrição: Papel crepom, medidas de 0,48 x 2,00m, cor azul  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0027  
Descrição: Papel crepom, medidas de 0,48 x 2,00m, cor laranja.  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0028  
Descrição: Papel crepom, medidas de 0,48 x 2,00m, cor rosa  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0029  
Descrição: Papel crepon, medidas de 0,48 x 2,00m, cor verde  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0030  
Descrição: Papel crepon, medidas de 0,48 x 2,00m, cor amarelo  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0031  
Descrição: Papel crepon, medidas de 0,48 x 2,00m, cor vermelha  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,32  
Valor Final: 0,75  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)  
Modelo: VMP

---

Item: 0032

Descrição:	Papel crepon, medidas de 0,48 x 2,00m, cor branco
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,32
Valor Final:	0,75
Valor Total:	120,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo:	VMP
Item:	0033
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor laranja
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00
Valor Total:	96,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0034
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor amarelo
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00
Valor Total:	384,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0035
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor verde escuro
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00
Valor Total:	384,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0036
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor azul royal
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00
Valor Total:	1.152,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0037
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor vermelho
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00
Valor Total:	960,00
Adjudicado em:	21/07/2021 - 14:31:57
Adjudicado por:	MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa:	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0038
Descrição:	TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor verde claro
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,10
Valor Final:	96,00

Valor Total: 192,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: SANTA FÉ

---

Item: 0039  
Descrição: TNT Bobina contendo aproximadamente 50m de comprimento- 1m de largura, com gramatura aprox 45- cor rosa Pink  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 124,10  
Valor Final: 96,00  
Valor Total: 96,00  
Adjudicado em: 21/07/2021 - 14:31:57  
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA  
Nome da Empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME (20.992.564/0001-65)  
Modelo: SANTA FÉ

---

---

MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA

Pregoeiro